

Pregão nº 037/2022
PROPOSTA COMERCIAL



Razão social: **DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**
Nome Fantasia: **DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**
CPF/CNPJ: **32.241.030/0001-86**
Endereço: **RUA PARÁ, 246**
Cidade: **XANXERÊ**
Estado: **SC**
Telefone: **49-999431633**
Fax:
e-Mail: **VOLMUFA@OUTLOOK.COM**
Banco: **SICOOB**
Representante: **VOLMIR DE LIMA**
Telefone: **49998151763**

32.241.030/0001-86

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

CEP: **89.820-000**

Rua Pará, 246 - Fundos
Centro - CEP 89820-000

XANXERÊ - SC

Agência: **3075**

Conta: **148920**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de gêneros alimentícios, destinados à manutenção das atividades das secretarias, fundos municipais, programas/projetos a eles vinculados, corpo de bombeiros e Polícia Militar de Abelardo Luz, para entrega parcelada, durante o exercício de 2022/2023, em conformidade com as especificações e quantidades contidas no Anexo ?C? deste edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 037/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	AÇUCAR BRANCO CRISTAL - 5 KG , EMBALAGEM NA ÍNTEG [1520] - AÇUCAR BRANCO CRISTAL - 5 KG , EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	750	19,90000	14.925,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: eurosuper					
2	Normal	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML [1735] - ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML	5000	1,00000	5.000,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ipuaçu					
3	Normal	ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME [1737] - ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME	1300	11,50000	14.950,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ipuaçu					
4	Normal	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML [1736] - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	6600	0,90000	5.940,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ipuaçu					
5	Normal	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC - [1529] - CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC - 500GR.	2180	13,00000	28.340,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: presidente					
6	Normal	CHÁ DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/25 UNID. [1763] - CHÁ DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/25 UNID.	1650	4,20000	6.930,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: china					
7	Normal	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - 1.000 ML, EMBALAGE [1543] - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - 1.000 ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	7700	3,65000	28.105,00
Unidade de medida: LITRO Marca: eleger					
8	Normal	AÇUCAR REFINADO 5 KG [1432] - AÇUCAR REFINADO 5 KG	180	21,00000	3.780,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: caravelas					



9	Normal	BISCOITO DOCE 400GR [1508] - BISCOITO DOCE 400GR	160	3,65000	584,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: Iuani			
10	Normal	BISCOITO SALGADO - 800 GRAMAS [1491] - BISCOITO SALGADO - 800 GRAMAS	160	8,50000	1.360,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: Iuani			
11	Normal	DOCE DE FRUTAS CREMOSO 1.900 Kg [1472] - DOCE DE FRUTAS CREMOSO 1.900 Kg	65	20,00000	1.300,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: da serra			
12	Normal	ERVA MATE 1KG [1695] - ERVA MATE 1KG	370	11,90000	4.403,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: dois irmaos			
13	Normal	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL , 1000 ML [1705] - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL , 1000 ML	300	3,65000	1.095,00
		Unidade de medida: LITRO			
		Marca: eleger			
14	Normal	MAIONESE BISNAGA 500GR [1813] - MAIONESE BISNAGA 500GR	70	4,50000	315,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: quero			
16	Normal	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, INSPECIONADO. ENTR [1606] - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, INSPECIONADO. ENTREGUE REFRIGERADO.	1140	35,00000	39.900,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: litoral			
17	Normal	PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM 200 GR. PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE - SIF	340	6,50000	2.210,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: frimesa			
18	Normal	ABACAXI FRESCO, BEM MATURADO. [21870] - ABACAXI FRESCO, BEM MATURADO.	780	4,99000	3.892,20
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: real			
19	Normal	ABOBRINHA [21826] - ABOBRINHA	650	3,50000	2.275,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: real			
20	Normal	ABÓBORA-CAMBUTIÁ DE BOA QUALIDADE MINIMO 2 Kg [1392] - ABÓBORA-CAMBUTIÁ DE BOA QUALIDADE NO MINIMO 2 Kg POR UNIDADE - SAFRA 2000.	150	3,50000	525,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: real			
21	Normal	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR [1660] - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR	54	2,99000	161,46
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: merilu			
22	Normal	AGRIÃO SEM PRAGAS E DANOS MECANICOS	60	4,90000	294,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: real			
23	Normal	ALFACE (PÉS) [1384] - ALFACE (PÉS)	500	3,90000	1.950,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: malinski			
24	Normal	ALHO BRANCO COMUM, EM BOM ESTADO [1824] - ALHO BRANCO COMUM, EM BOM ESTADO	270	20,00000	5.400,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: real			
25	Normal	AMENDOIM - PCT DE 500GR [1579] - AMENDOIM - PCT DE 500GR	370	7,50000	2.775,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: carol			
26	Normal	AMIDO DE MILHO PACOTES DE 500 GRAMAS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	450	3,90000	1.755,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: pinduca			

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



27	Normal	ARROZ PARBOILIZADO 1KG TIPO 1a [1419] - ARROZ PARBOILIZADO 1KG TIPO 1a	360	3,85000	1.386,00
Unidade de medida: KG Marca: carreteiro					
28	Normal	AZEITE DE OLIVA - FRASCO 500ML	432	19,00000	8.208,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: marca					
29	Normal	AÇUCAR REFINADO [1498] - AÇUCAR REFINADO	50	5,00000	250,00
Unidade de medida: KG Marca: da barra					
30	Normal	BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. BOM ESTADO DE MATURAÇÃO - BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. BOM ESTADO DE MATURAÇÃO	6130	3,65000	22.374,50
Unidade de medida: KG Marca: real					
31	Normal	BANHA 1KG [1769] - BANHA 1KG	330	11,00000	3.630,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: estreita					
32	Normal	BATATA DOCE DE PRIMEIRA [1410] - BATATA DOCE DE PRIMEIRA	530	2,90000	1.537,00
Unidade de medida: KG Marca: real					
33	Normal	BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. - BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	496	3,75000	1.860,00
Unidade de medida: KG Marca: real					
34	Normal	BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS. - BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS.	1550	5,00000	7.750,00
Unidade de medida: KG Marca: real					
35	Normal	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM ÍNTEG [1575] - BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMB. DE 800GR.	2520	7,90000	19.908,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: luam					
36	Normal	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS COM VASILHAME [1706] - BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS COM VASILHAME	60	29,00000	1.740,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: ipuac					
37	Normal	BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. ISENTO DE SUJIDADES, FOLHAS E PRAGAS. - BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. ISENTO DE SUJIDADES, FOLHAS E PRAGAS.	300	8,50000	2.550,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: real					
38	Normal	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - EMBALAGEM COM 500 GR - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - EMBALAGEM COM 500 GR	200	14,50000	2.900,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: pele					
39	Normal	CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS - CAIXA COM 08 TABLETES	650	1,89000	1.228,50
Unidade de medida: UNIDADE Marca: apti					
40	Normal	CANELA EM PO, PURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	190	3,25000	617,50
Unidade de medida: UNIDADE Marca: real					
46	Normal	CEBOLA PÊRA, 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁST	1430	2,90000	4.147,00

[1531] - CEBOLA PÊRA, 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS.

Unidade de medida: KG

Marca: real

47	Normal	CENOURA SELECIONADA, LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS [1532] - CENOURA SELECIONADA, LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS [1532]	1742	8,99000	15.660,58
----	--------	---	------	---------	-----------

Unidade de medida: KG

Marca: real

48	Normal	CHUCHU [1386] - CHUCHU	350	3,99000	1.396,50
----	--------	------------------------	-----	---------	----------

Unidade de medida: KG

Marca: real

50	Normal	CREME DE LEITE UHT 200GR [1669] - CREME DE LEITE UHT 200GR	550	2,35000	1.292,50
----	--------	--	-----	---------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: gloria

51	Normal	DOCE DE FRUTAS 400GR DIVERSOS SABORS [1637] - DOCE DE FRUTAS 400GR DIVERSOS SABORS [1637]	50	3,25000	162,50
----	--------	---	----	---------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: da serra

52	Normal	EXTRATO DE TOMATE 350 GRAMAS [1777] - EXTRATO DE TOMATE 350 GRAMAS	192	1,69000	324,48
----	--------	--	-----	---------	--------

Unidade de medida: Lata

Marca: bonafé

53	Normal	FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID. [7043] - FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID.	100	2,99000	299,00
----	--------	--	-----	---------	--------

Unidade de medida: Caixa

Marca: brigida

57	Normal	FÓSFORO LONGO - 300 PALITOS [6946] - FÓSFORO LONGO - 300 PALITOS	100	3,75000	375,00
----	--------	--	-----	---------	--------

Unidade de medida: Caixa

Marca: parala

58	Normal	GELATINA EM PÓ DIV. SABORES 35 GRAMAS	700	0,95000	665,00
----	--------	---------------------------------------	-----	---------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: le brand

59	Normal	GELÉIA DE FRUTAS - APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS, SABOR MORANGO, UVA, ABÓBORA COM COCO OU FIGO.	54	16,50000	891,00
----	--------	--	----	----------	--------

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: ritter

60	Normal	JARRA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, 3 LITROS [7092] - JARRA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, 3 LITROS	20	12,00000	240,00
----	--------	--	----	----------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: jaguar

62	Normal	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS [1638] - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	1242	3,99000	4.955,58
----	--------	--	------	---------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: triangulo

63	Normal	LEITE UHT INTEGRAL COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	1314	3,65000	4.796,10
----	--------	--	------	---------	----------

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: eleger

68	Normal	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM COM 500 GR - MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM COM 500 GR	90	20,00000	1.800,00
----	--------	---	----	----------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: tirol

69	Normal	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GRAMAS [1436] - MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GRAMAS	370	4,65000	1.720,50
----	--------	--	-----	---------	----------

Unidade de medida: Pote

Marca: clayton

70	Normal	MAÇÃ TIPO GALA, LIVRE DE RACHADURAS, FUIROS, FERIME [1545] - MAÇÃ TIPO GALA, LIVRE DE RACHADURAS, FUIROS, FERIMENTOS OU AMASSADOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	3730	3,99000	14.882,70
----	--------	---	------	---------	-----------

Unidade de medida: KG

Marca: real



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

72	Normal	MELÃO TIPO AMARELO SEM DANOS MECANICOS	900	3,99000	3.591,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: rea			
73	Normal	MILHO EM CONSERVA - LATA 170GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA, [1608] - MILHO EM CONSERVA - LATA 170GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA, AMASSADA OU ESTUFADA.	950	2,79000	2.650,50
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: sofruta			
74	Normal	MILHO PARA PIPOCA, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	400	3,90000	1.560,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: cristina			
77	Normal	OVOS DE GALINHA (DZ), TIPO 2 (GRANDE), FRESCOS, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR EMBALAGENS. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO DOS DIZERES TIPO COLONIAL, COM RE - OVOS DE GALINHA (DZ), TIPO 2 (GRANDE), FRESCOS, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR EMBALAGENS. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO DOS DIZERES TIPO COLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2150	6,50000	13.975,00
		Unidade de medida: Dúzia			
		Marca: la sale			
77	Normal	OVOS DE GALINHA - BANDEJA COM 30 OVOS, TIPO 2 (GRANDE), FRESCOS, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR EMBALAGENS. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO DOS DIZERES TIPO - OVOS DE GALINHA - BANDEJA COM 30 OVOS, TIPO 2 (GRANDE), FRESCOS, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR EMBALAGENS. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO DOS DIZERES TIPO COLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	76	16,50000	1.254,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: la sale			
80	Normal	PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334] - PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334]	100	5,90000	590,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: brioflex			
84	Normal	QUEIJO RALADO 50 GR [1510] - QUEIJO RALADO 50 GR	600	2,85000	1.710,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: seleti			
85	Normal	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO - QUEIJO TIPO PRATO FATIADO	100	39,00000	3.900,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: daelle			
86	Normal	RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES [6923] - RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES	10	12,00000	120,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: sq			
87	Normal	REFRIGERANTE 2 LITROS, SABORES DIVERSOS [1759] - REFRIGERANTE 2 LITROS, SABORES DIVERSOS	4450	3,85000	17.132,50
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: fruit			
93	Normal	TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS. [1555]	2420	4,50000	10.890,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: real			
94	Normal	VAGEM [21827] - VAGEM	300	12,00000	3.600,00
		Unidade de medida: KG			
		Marca: real			
95	Normal	VINAGRE DE MAÇÃ, 750 ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. [21828] - VINAGRE DE MAÇÃ, 750 ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	280	4,35000	1.218,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: koller			
96	Normal	VINAGRE TINTO 750ML [1780] - VINAGRE TINTO 750ML	130	4,15000	539,50



Unidade de medida: PRODUTO

Marca: koler

97	Normal	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PET 900 ML. EMBALAGEM INTEGRAL E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA OU AMASSADA.	96	10,50000	1.008,00
----	--------	--	----	----------	----------

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: vitalév

99	Normal	ANIS ESTRELADO - EMBALAGEM COM 50 GR	55	15,00000	825,00
----	--------	--------------------------------------	----	----------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: incas

100	Normal	CANELA EM RAMA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	120	2,00000	240,00
-----	--------	---	-----	---------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: cpa

103	Normal	MANTEIGA PURA SEM SAL. EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU - MANTEIGA PURA SEM SAL. EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. AS EMBALAGENS NÃO PODEM ESTAR ESTUFADAS OU ALTERADAS.	20	8,50000	170,00
-----	--------	--	----	---------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: litoral

109	Normal	SUCO EM PÓ, DIVERSOS SABORES, EMBALAGENS DE 30 OU 35 GRAMAS	205	0,69000	141,45
-----	--------	---	-----	---------	--------

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: fruit

110	Normal	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DE [1679] - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	880	2,99000	2.631,20
-----	--------	--	-----	---------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: merlu

111	Normal	AÇUCAR BAUNILHA 40GR [1421] - AÇUCAR BAUNILHA 40GR	50	2,50000	125,00
-----	--------	--	----	---------	--------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: incas

112	Normal	AÇUCAR DE CONFEITEIRO [1577] - AÇUCAR DE CONFEITEIRO	70	4,50000	315,00
-----	--------	--	----	---------	--------

Unidade de medida: KG

Marca: uniac

114	Normal	APRESUNTADO FATIADO, INSPECIONADO. ENTREGUE REFRIG [1361] - APRESUNTADO FATIADO, INSPECIONADO. ENTREGUE REFRIGERADO.	700	35,00000	24.500,00
-----	--------	--	-----	----------	-----------

Unidade de medida: KG

Marca: rio su

115	Normal	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ES - ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG.	600	19,00000	11.400,00
-----	--------	--	-----	----------	-----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: catarião

116	Normal	BALAS SORTIDAS, BOA QUALIDADE, PCT C/ 1KG [1619] - BALAS SORTIDAS, BOA QUALIDADE, PCT C/ 1KG	530	9,90000	5.247,00
-----	--------	--	-----	---------	----------

Unidade de medida: Pacote

Marca: banze

118	Normal	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO OU CÔCO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO OU CÔCO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 900 ML CADA.	3570	3,90000	13.923,00
-----	--------	---	------	---------	-----------

Unidade de medida: UNIDADE



Marca: sta catarina



119	Normal	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. EMBALA [1473] - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMB. DE 400GR.	1700	3,65000	6.205,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: luara			
120	Normal	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CÔCO. EMBALAGEM [1574] - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CÔCO. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMB. DE 800GR	570	7,90000	4.503,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: luara			
121	Normal	BOMBOM RECHEADO, BOA QUALIDADE [1668] - BOMBOM RECHEADO, BOA QUALIDADE	280	29,00000	8.120,00
		Unidade de medida: KG Marca: amor carioca			
122	Normal	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS [1688] - CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	350	14,50000	5.075,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: peé			
129	Normal	COLORÍFICO DE URUCIM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.[1533] - COLORÍFICO DE URUCIM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.[1533]	200	4,90000	980,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: incas			
131	Normal	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 250GR, ÍNTEGRA E DENTRO [1819] - CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 250GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	40	2,00000	80,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: cpa			
132	Normal	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIV. SABORES EMB. 01 KG [1500] - DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIV. SABORES EMB. 01 KG	200	6,90000	1.380,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: da serra			
133	Normal	ERVA DOCE - PCT DE 100GR [1711] - ERVA DOCE - PCT DE 100GR	120	2,00000	240,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: cpa			
134	Normal	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 200GR. EMBALAGEM ÍNTEGR [1616] - ERVILHA EM CONSERVA - LATA 200GR. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA, AMASSADA OU ESTUFADA.	420	2,70000	1.134,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: sofruta			
135	Normal	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML [1512] - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML	50	4,90000	245,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: incas			
136	Normal	EXTRATO DE TOMATE - LATA 350 GR, EMBALAGEM ÍNTE [1535] - EXTRATO DE TOMATE - LATA 350 GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA, AMASSADA OU ESTUFADA.	1200	1,69000	2.028,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: sofruta			
139	Normal	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO FUBÁ, FINA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EM - FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO FUBÁ, FINA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG.	600	4,50000	2.700,00
		Unidade de medida: KG Marca: dalla			
141	Normal	FERMENTO SECO, GRANULADO, INSTANTÂNEO, 500 GRAMAS [146] - FERMENTO SECO, GRANULADO, INSTANTÂNEO, 500 GRAMAS	90	19,00000	1.710,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: apti			

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



143	Normal	GELATINA EM PO C/36 UN DE 85 GR (DIV. SABORES) [1651] - GELATINA EM PO C/36 UN DE 85 GR (DIV. SABORES)	50	35,50000	1.775,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: le brand			
145	Normal	LEURO FOLHA, EMBALAGEM MINIMA DE 4GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	45	1,50000	67,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: cpa			
146	Normal	MACARRÃO COM OVOS E LEGUMES OU VEGETAIS - EMBALAGEM COM 01 KG	250	5,50000	1.375,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: galc			
147	Normal	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, 500 GR [1474] - MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, 500 GRx0d1x0a	650	2,65000	1.722,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: filler			
148	Normal	MANDIOCA [1403] - MANDIOCA	600	6,50000	3.900,00
		Unidade de medida: KG Marca: lh			
149	Normal	MASSA C/ OVOS ESPAGUETI 1KG	160	5,50000	880,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: filler			
151	Normal	MORTADELA DE FRANGO, INSPECIONADA, ENTREGUE REFRIG [1373] - MORTADELA DE FRANGO, INSPECIONADA, ENTREGUE REFRIGERADA. EMBALAGEM C/ 1 KG.	50	13,00000	650,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: copacol			
152	Normal	MORTADELA SUÍNA, SEM CUBOS DE GORDURA, FATIADA E I [1366] - MORTADELA SUÍNA, SEM CUBOS DE GORDURA, FATIADA E INSPECIONADA. ENTREGUE REFRIGERADA.	250	13,00000	3.250,00
		Unidade de medida: KG Marca: copacol			
153	Normal	NOZ-MOSCADA - PCT. C/2 UN - 8 GRAMAS [1803] - NOZ- MOSCADA - PCT. C/2 UN - 8 GRAMAS	60	2,50000	150,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: incas			
154	Normal	ORÉGANO, EMBALAGEM 200GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZ [1821] - ORÉGANO, EMBALAGEM 200GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	170	12,00000	2.040,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: cpa			
157	Normal	PIFULITOS DIVERSOS SABORES - PCT C/ 50 UNID. [1682] - PIFULITOS DIVERSOS SABORES - PCT C/ 50 UNID.	530	7,50000	3.975,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ban ze			
158	Normal	PÓ PARA REFRESCO - DIVERSOS SABORES - PCT. 1 KG [1755] - PÓ PARA REFRESCO - DIVERSOS SABORES - PCT. 1 KG	1350	7,90000	10.665,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: qualmax			
162	Normal	SALAMONIACO 100GR [1793] - SALAMONIACO 100GR	75	1,75000	131,25
		Unidade de medida: Pacote Marca: cpa			
163	Normal	SORVETE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1 KG. ENTRE [1680] - SORVETE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1 KG. ENTREGUE CONGELADO.	550	12,00000	6.600,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: nobi			
164	Normal	SUCO DE UVA CONCENTRADO (P/SAGU), EMBALAGEM DE 1 L [1757] - SUCO DE UVA CONCENTRADO (P/SAGU), EMBALAGEM DE 1 LITRO, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	200	10,00000	2.000,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: maguary			
170	Normal	COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO 380GR.	150	35,00000	5.250,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: sustain			
172	Normal	BAIA DE GOMA	100	1,00000	100,00

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: dori

173	Normal	BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, PARA COZINHA, CAPACIDADE ATÉ 10 KG. - BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, PARA COZINHA, CAPACIDADE ATÉ 10 KG.	5	220,00000	1.100,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: digitex			
178	Normal	BARRA DE CEREAIS 25g SORTIDOS	800	1,00000	800,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: ritter			
179	Normal	BICARBONATO DE SÓDIO 100 GRAMAS [1625] - BICARBONATO DE SÓDIO 100 GRAMAS	100	2,00000	200,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: cpa			
180	Normal	BIS CAIXA 140g	300	3,90000	1.170,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: isabela			
182	Normal	BOLACHA DOCE MARIA 500 GRAMAS - EMBALAGEM DUPLA [1452] - BOLACHA DOCE MARIA 500 GRAMAS - EMBALAGEM DUPLA	100	4,60000	460,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: lua'm			
188	Normal	CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR, EM FLOCOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO E SUJIDADES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE - CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR, EM FLOCOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO E SUJIDADES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1KG.	60	19,90000	1.194,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: goodlakes			
189	Normal	CHANTILY PARA COBERTURA DE BOLOS - EMBALAGEM COM 01 KG - CHANTILY PARA COBERTURA DE BOLOS - EMBALAGEM COM 01 KG	25	19,00000	475,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca:			
190	Normal	CHOCOLATE EM BARRA - EMBALAGEM COM 01 KG [1670] - CHOCOLATE EM BARRA - EMBALAGEM COM 01 KG	50	23,50000	1.175,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: harald			
191	Normal	CHOCOLATE GRANULADO MACIO - PCT DE 1 KG [1671] - CHOCOLATE GRANULADO MACIO - PCT DE 1 KG	25	21,00000	525,00
		Unidade de medida: Pacote			
		Marca: dori			
193	Normal	CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 GR - CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 GR	20	20,00000	400,00
		Unidade de medida: UNIDADE			
		Marca: megamil			
199	Normal	DOCE DE FRUTAS - 1KG. SABOR MORANGO, UVA E FIGO [1534] - DOCE DE FRUTAS - 1KG. SABOR MORANGO, UVA E FIGO. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	400	6,99000	2.796,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: da serra			
200	Normal	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE 1Kg [1648] - DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE 1Kg	50	9,50000	475,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: da serra			
203	Normal	EMUSTAB [1792] - EMUSTAB	150	10,00000	1.500,00
		Unidade de medida: FRASCO			
		Marca: selecta			
205	Normal	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - BIJU, 500GR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. [1600]	2000	3,50000	7.000,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: marata			
226	Normal	LENTILHA - PACOTE DE 500 GRAMAS [1458] - LENTILHA - PACOTE DE 500 GRAMAS	100	6,90000	690,00
		Unidade de medida: PRODUTO			



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Marca: kant

227	Normal	MACARRÃO SÊMOLA - 1 KG, TIPO CABELO DE ANJO, EMBAL [1572] - MACARRÃO SÊMOLA - 1 KG, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	500	8,50000	4.250,00
Unidade de medida: KG Marca: galo					
228	Normal	MACARRÃO SÊMOLA - 1 KG, TIPO PENE, EMBALAGEM ÍNTEG [1571] - MACARRÃO SÊMOLA - 1 KG, TIPO PENE, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	500	5,90000	2.950,00
Unidade de medida: KG Marca: galo					
229	Normal	MANTEIGA C/ SAL 200g	50	8,50000	425,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: auroa					
230	Normal	MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE 500GR [1518] - MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE 500GR	500	6,90000	3.450,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: clayton					
248	Normal	PRESUNTO COZIDO [1588] - PRESUNTO COZIDO	100	23,00000	2.300,00
Unidade de medida: KG Marca: pepeli					
253	Normal	SQUEEZE PLASTICO CAP. 500 ml; TIPO GRAVAÇÃO SILKSCREEN,; GARRAFA NA COR BRANCA; ESCRITA E TAMPA COM CORES A DEFINIR - SQUEEZE PLASTICO CAP. 500 ml; TIPO GRAVAÇÃO SILKSCREEN,; GARRAFA NA COR BRANCA; ESCRITA E TAMPA COM CORES A DEFINIR	1500	7,50000	11.250,00
Unidade de medida: UNIDADE Marca: salla					
255	Normal	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML [1823] - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML	100	2,00000	200,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: chemn					
256	Normal	VINHO TINTO - GARRAFAO DE 5 LITROS [1716] - VINHO TINTO - GARRAFAO DE 5 LITROS	45	45,00000	2.025,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: pinheirense					



Valor total proposto (R\$): 556.710,00

Validade da proposta: 60 dias

Observações:

Concordamos com todas as exigências do edital.

Assinatura do responsável legal e carimbo da empresa
XANXERÊ, 9 de Março de 2022.

32.241.030/0001-86

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Rua Pará, 246 - Fundos
Centro - CEP 89820-000

XANXERÊ - SC